
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Centro regionale per la Progettazione, il Restauro

e per le Scienze Naturali e Applicate ai Beni Culturali
PALERMO

Delibera n. 12/2023

Servizi in convenzione integrati,  gestionali ed operativi da eseguirsi presso il CRPR in
Convenzione CONSIP  lotto 9 ID MUSL09_PDA_047/3 

L'anno duemilaventitre il giorno 14 del mese di settembre nei locali del Centro Regionale
per la Progettazione e il Restauro, sito in Via dell’Arsenale n. 52, Palermo.

Il Commissario Straordinario

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista la Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80; 
Vista la Legge regionale 7 Novembre 1980, n. 116; 
Visto il Decreto del Presidente della regione Siciliana 14 Febbraio 1989, n. 6;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 27 Febbraio 2003, n. 97;
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729;
Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;
Visto il D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016;
Visto l'articolo 61, comma 3, della Legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, che sopprime i
Comitati di Gestione di cui alla Legge regionale 1 Agosto 1977, n. 80 e li sostituisce con
un Commissario Straordinario, nelle more di ulteriori provvedimenti legislativi;
Visto  il  D.A n. 84 del 16 settembre 2019 col quale il  Dott.  Roberto La Rocca è stato
nominato  Commissario  Straordinario  del  Centro  Regionale per  la  Progettazione ed il
Restauro di Palermo;
Visto il D.D.G. n. 2199 del 13 Giugno 2022 col quale l’Arch. Alessandra De Caro è stata
nominata Dirigente del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro di Palermo;
Visto il  bilancio di  previsione per l’esercizio finanziario 2023 - triennio 2023-2025 del
Centro  Regionale  per  la  Progettazione  ed  il  Restauro,  approvato  con  Delibera
commissariale  n.  42 del  30 dicembre 2022 e reso esecutivo con D.D.G.  563 del  03
marzo 2023;
Vista  la Variazione del Bilancio previsionale del CRPR 2023/2025  per l'es. fin. 2023,
giusta  Delibera  commissariale  n.  11  del  25/05/2023   approvata  e  resa  esecutiva
dall'Organo Tutorio con DDG n. 2826 del 17/07/2023;
Visto  il preventivo della Ditta Dussmann per un importo di € 7.425,76 oltre IVA  per i
servizi di cui all'oggetto della presente delibera, da eseguirsi  presso il CRPR nell'anno
2023,  reputato congruo dal  Dirigente  del  Centro Regionale per la progettazione e il
Restauro; 
Vista la nota del Dirigente del Centro Regionale per la progettazione e il Restauro prot.
n.2318  del  31  Agosto  del  corrente  anno, con  la  quale  prende  atto  della  mancata
tempestività, da parte del RUP D.ssa Daniela Costa, nell'iter procedurale relativo alla
spesa di cui trattasi e ravvisa la necessità di procedere all'approvazione, seppur tardiva,
del procedimento amministrativo posto in essere per l'affidamento tramite CONSIP dei



 servizi  integrati  gestionali  ed  operativi  da  eseguirsi   da parte  della  Ditta  Dussmann
presso questo CRPR identificato come luogo di cultura pubblico ai sensi dell'art 101 del
D lgs 42/2004 per un totale di € 7.425,76 oltre IVA; 
Vista  la Disponibilità sul capitolo 9/ter, missione 5, programma 2, titolo 1, del  Bilancio
previsionale del Centro Restauro per l'esercizio finanziario 2023 ;
Ritenuto di  dover  approvare  in  sanatoria  la  definizione  degli  adempimenti  posta  in
essere per Servizi in convenzione integrati gestionali ed operativi da eseguirsi presso il
CRPR in Convenzione CONSIP  lotto 9 ID MUSL09_PDA_047/3 per € 7.425,76 oltre Iva;

DELIBERA

Articolo Unico
di approvare, per quanto enunciato in premessa e in armonia con l’autonomia finanziaria
del Centro Regionale per la Progettazione ed il Restauro, il procedimento amministrativo
adottato per Servizi in convenzione integrati gestionali ed operativi da eseguirsi presso il
CRPR in Convenzione CONSIP  lotto 9 ID MUSL09_PDA_047/3 de quo.

Si dà mandato di  inserire il  presente provvedimento nel  sito web del  CRPR Sezione
Amministrazione trasparente”- ex Dlgs 14 marzo 2013 n. 33, nonché di trasmetterla al
superiore  Dipartimento  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana per  gli  adempimenti
conseguenziali.

Il Commissario Straordinario
Roberto La Rocca


		2023-09-14T10:30:39+0200
	ROBERTO LA ROCCA




